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本網上預覽資料集為草擬本，當中所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必

須與其封面「警告」一節一併閱讀。

以下為本公司申報會計師香港立信德豪會計師事務所有限公司（香港執業會計師）編製

之報告全文，以供載入本文件。

敬啟者：

以下為吾等就進業控股有限公司（「貴公司」）、其附屬公司及受控制實體（以下統稱「貴

集團」）截至二零零九年及二零一零年三月三十一日止年度各年（「相關期間」）之財務資料根

據下文第II節所載之編製基準而編製之報告，以供載入　貴公司於二零一零年[●]月[●]日

刊發有關　貴公司股份首次在香港聯合交易所有限公司創業板（「聯交所創業板」）上市之文

件（「文件」）。

貴公司於二零一零年三月十五日根據開曼群島公司法第22章（一九六一年法例3，經綜

合及修）訂於開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。於[●]，根據文件附錄五「重組」一

分節所述之集團重組（「重組」），　貴公司為　貴集團現時旗下附屬公司之控股公司。貴集

團主要在香港從事為公共機構提供水務工程服務、道路及渠務服務以及地盤平整工程。　

貴公司及其附屬公司已採納三月三十一日為其財政年度結算日。

於本報告日期，　貴公司於下列附屬公司及受控制實體擁有直接或間接權益，該等公

司全部均為私營公司。該等附屬公司及受控制實體之詳情載列如下：

註冊成立

地點及日期以及 貴公司應佔 已發行

公司名稱 業務架構形式 權益百分比 股本面值 主要業務

直接 間接

附屬公司

TYW (BVI) 英屬處女群島 100% － 10,000美元， 投資控股

有限公司（「進業 （「BVI」）, 分為10,000股面值

水務(BVI)」） 二零零九年 每股1.00美元

七月二日， 之股份

有限責任公司
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註冊成立

地點及日期以及 貴公司應佔 已發行

公司名稱 業務架構形式 權益百分比 股本面值 主要業務

直接 間接

進業土木建築 香港，二零零零年 － 100% 1,000港元， 租賃汽車、

有限公司 六月十六日， 分為1,000股 提供水務及

（「進業土木」） 有限責任公司 每股1.00港元之股份 敷設水管

進業水務建築 香港，一九九六年 － 100% 10,000,000港元， 提供水務及

有限公司 二月六日， 分為10,000,000股 敷設水管

（「進業水務」） 有限責任公司 每股1.00港元之股份

受控制實體

進業工程公司 香港，一九八九年 － 100% － 提供水務及

（「進業工程」） 八月一日， 敷設水管，

獨資企業 自二零零九年

四月一日起

暫無營業，並

不再屬貴集團

之一部分

貴公司自註冊成立日期以來並無進行任何業務（上文所述重組除外），因此並無編製經審

核財務報表。然而，吾等已審閱　貴公司自註冊成立日期以來進行的所有相關交易。

由於並無法定條文規定TYW (BVI)及進業工程須編撰經審核財務報表，故此TYW

(BVI)及進業工程自其各自註冊成立日期起一直無編撰任何經審核財務報表。然而，吾等已

審閱TYW (BVI)自註冊成立日期起之所有相關交易。就進業工程而言，為編製本報告，吾

等根據香港會計師公會頒佈之香港審核準則對相關期間之未經審核管理層賬目進行獨立審

核程序。

進業土木及進業水務於相關期間之法定財務報表是根據香港會計師公會頒佈之所有適

用之香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（統稱「香港財務報告準則」）而編撰，並由吾

等審核。
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就本報告而言，　貴公司董事已根據經審核財務報表或（如適用）　貴集團現時旗下公

司之未經審核管理賬目，編製　貴集團於相關期間之合併財務報表（「相關財務報表」）。

貴集團於相關期間之合併全面收入表、合併權益變動表及合併現金流量表，以及　貴

集團於二零零九年及二零一零年三月三十一日之合併財務狀況表，連同相關附註（統稱「合

併財務資料」），乃根據相關財務報表按下文第II節附註1所述基準編製，以編製本報告載入

文件。就編製合併財務資料而言，乃視為無須對相關期間之相關財務報表作出調整。合併

財務資料亦包括香港公司條例（「公司條例」）及聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規

則」）之適用披露規定。

貴公司董事須負責編製真實及公平地反映意見之合併財務資料及載有本報告之文件之

內容。此責任包括設計、實施及維護與編製及真實而公平地呈報合併財務資料相關的內部

控制，以使合併財務資料不存在由於欺詐或錯誤而導致的重大錯誤陳述；選擇和應用適當

的會計政策；及按情況作出合理的會計估計。吾等之責任乃根據吾等之審核對合併財務資

料作出獨立意見，並向　閣下報告。

就本報告而言，吾等已根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則對相關期間之合併財

務資料進行獨立審核，並根據香港會計師公會頒佈之核數指引第3.340條「招股章程及申報會

計師」之規定進行吾等認為必需之額外程序。

吾等認為，就本報告而言，合併財務資料真實公平地反映　貴集團於二零零九年及二

零一零年三月三十一日之業務狀況，以及　貴集團於相關期間之合併業績及合併現金流

量。
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Ⅰ. 合併財務資料

1. 合併全面收入表

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

附註 千港元 千港元

收益 4 87,696 148,844

服務成本 (70,617) (121,872)

毛利 17,079 26,972

其他收入 4 2,539 811

行政開支 (5,431) (6,753)

經營溢利 5 14,187 21,030

融資成本 7 (455) (634)

除所得稅前溢利 13,732 20,396

所得稅 9 (2,327) (3,558)

年內溢利及總全面收入 11,405 16,838
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2. 合併財務狀況表

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

附註 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 12 8,697 13,308
-------------- --------------

流動資產

存貨 13 7,763 9,788

貿易及其他應收款項 14 37,015 28,271

可收回稅項 222 －

現金及現金等價物 196 10,330

45,196 48,389
-------------- --------------

總資產 53,893 61,697
-------------- --------------

流動負債

貿易及其他應付款項 16 19,738 24,451

融資租賃應付款項 17 3,087 3,052

借款 18 － 4,532

僱員福利 19 513 473

當期稅項負債 2,384 4,365

銀行透支 1,775 －

27,497 36,873
-------------- --------------

流動資產淨值 17,699 11,516
-------------- --------------

總資產減流動負債 26,396 24,824
-------------- --------------
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於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

附註 千港元 千港元

非流動負債

融資租賃應付款項 17 1,531 826

遞延稅項負債 20 793 1,658

2,324 2,484
-------------- --------------

總負債 29,821 39,357
-------------- --------------

總資產淨值 24,072 22,340

資本及儲備

股本 21 9,868 9,868

儲備 22 14,204 12,472

總權益 24,072 22,340
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3. 合併現金流量表

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

附註 千港元 千港元

經營活動產生之現金流量

除所得稅前溢利 13,732 20,396

調整：

　物業、廠房及設備折舊 3,789 3,831

　向員工貸款豁免 68 －

　撇銷長期未償還貿易應付款項 (2,539) (802)

　貿易應收款項之減值虧損 105 243

　出售物業、廠房及設備之虧損 598 40

　融資成本 455 634

　利息收入 － (9)

16,208 24,333

　存貨增加 (5,786) (2,025)

　貿易及其他應收款項增加 (9,423) (124)

　貿易及其他應付款項增加 3,354 5,515

　僱員福利增加／（減少） 103 (40)

　經營產生之現金 4,456 27,659

　已付所得稅 (332) (536)

　所得稅返還 － 46

　經營業務產生之現金淨額 4,124 27,169
-------------- --------------

　投資活動產生之現金流量

　購買物業、廠房及設備 (1,044) (5,464)

　銷售物業、廠房及設備之所得款項 654 213

　已收利息 － 9

　投資活動所用現金淨額 (390) (5,242)
-------------- --------------
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截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

附註 千港元 千港元

　融資活動產生之現金流量

　借貸之所得款項 － 6,000

　償還借貸 － (1,468)

　員工貸款之還款 (50) －

　融資租賃應付款項之利息部分 (390) (396)

　融資租賃應付款項之還款 (3,329) (3,971)

　已付利息 (65) (238)

　支付予　貴公司擁有人之股息 － (9,945)

　融資活動所用現金淨額 (3,834) (10,018)
-------------- --------------

　現金及現金等價物（減少）／增加淨額 (100) 11,909

　期初之現金及現金等價物 23 (1,479) (1,579)

　期末之現金及現金等價物 23 (1,579) 10,330
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4. 合併權益變動表

股本 保留盈利 建議股息 合計

千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零八年

　四月一日之結餘 9,868 2,799 － 12,667

年內全面收入總額 － 11,405 － 11,405

於二零零九年三月三十一日

　及二零零九年四月一日

　之結餘 9,868 14,204 － 24,072

年內全面收入總額 － 16,838 － 16,838

年內支付中期股息（附註10） － (18,570) － (18,570)

建議末期股息（附註IV(c)） － (4,000) 4,000 －

於二零一零年

三月三十一日之結餘 9,868 8,472 4,000 22,340
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II. 合併財務資料附註

1. 公司資料及呈列基準

貴公司於二零一零年三月十五日根據開曼群島公司法第22章（一九六一年法例3，經綜

合及修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。　貴公司之註冊辦事處及主要營業

地址分別為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111,

Cayman Islands及香港新界粉嶺安樂村安樂門街28號福成商業大廈3樓314室。　貴集團主要

在香港從事為公共機構提供水務工程服務、道路工程及渠務服務以及地盤平整工程。

根據本文件附錄五「重組」一分節詳述之重組，為籌備　貴公司股份在聯交所創業板上

市及精簡　貴集團之架構，於[●]，　貴公司成為　貴集團現時旗下附屬公司之控股公司。

重組涉及重組前及緊隨重組後受共同控制實體之業務合併。因此，緊隨重組後，受控制實

體於重組前面臨之風險及利益維持不變。由於參與重組之所有實體以類似權益集合之方式

受共同控制，故　貴集團被視為因重組產生之持續集團入賬。因此，就本報告而言，合併

財務資料乃按合併基於運用合併會計原則並根據香港會計師公會頒佈之會計指引第5條

（「AG5」）「受共同控制合併之合併會計法」而編製。

合併財務資料乃以港元（「港元」）列值，港元亦為　貴公司之功能貨幣。

2. 重大會計政策概要

遵例聲明

本報告所載之合併財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之所有適用之香港財務報告準

則編製。合併財務資料亦包括創業板上市規則及公司條例之適用披露規定。

編製與香港財務報告準則一致的合併財務資料需要使用若干重要會計估計。這亦需要

管理層在應用　貴集團的會計政策過程中行使其判斷。涉及高度判斷或複雜性的範疇或對

該等合併財務資料有重大影響的假設及估計的範疇已於附註3披露。
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採納新訂及經修訂香港財務報告準則

就編製合併財務資料而言，　貴集團於相關期間已採納於二零零九年一月一日或之後

開始之年度期間生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則，惟已頒佈及可能與　貴集團

營運有關，但於相關期間尚未生效之下列新訂或經修訂香港財務報告準則除外：

香港財務報告準則（修訂本） 香港財務報告準則第5號之修訂，作為改進香港財

務報告準則之一部分2

香港財務報告準則（修訂本） 二零零九年香港財務報告準則之改進3

香港財務報告準則第2號之修訂 以股份支付－集團以現金結算以股份支付之交易1

香港會計準則第24號（經修訂） 關連人士披露5

香港會計準則第27號（經修訂） 綜合及獨立財務報表2

香港財務報告準則第3號（經修訂） 業務合併2

香港財務報告準則第9號 金融工具6

香港（國際財務報告詮釋委員會） 以股本工具抵銷金融負債4

　－詮釋第19號

1 於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效。
2 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。
3 於二零零九年七月一日及二零一零年一月一日（如適用）或之後開始之年度期間生效。
4 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效。
5 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效。
6 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

採納香港財務報告準則第3號（經修訂）可能影響收購日期為二零一零年一月一日或之後

業務合併之會計法。香港會計準則第27號（經修訂）將影響　貴集團於附屬公司擁有權益變

動之會計處理。不會導致失去附屬公司控制權之　貴集團擁有權變動，將作為股權交易列

賬。

貴集團現正評估其他新訂╱經修訂香港財務報告準則可能產生之影響，而董事迄今之

結論為，應用其他新訂╱經修訂香港財務報告準則將不會對　貴集團業績及財務狀況造成

任何重大影響。

2.1 共同控制合併的合併會計法

合併財務資料包括發生共同控制合併的合併實體或業務的財務報表，猶如自合併實體

或業務首次受控制方控制當日起已合併一般。
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合併實體或業務的資產淨值乃按控制方認為的現有賬面值進行合併。在共同控制合併

時並無就商譽或收購方於被收購公司可識別資產、負債及或然負債的公平值應佔權益超出

於成本時確認任何金額，並以控制方持續擁有權益為限。

合併全面收入表包括自最早呈列日期起或自該等合併實體首次受控制日期起（以期限較

短者為準）的業績，而不論共同控制合併的日期。

現組成　貴集團之公司之所有公司間交易、現金流量及結餘已予抵銷。

2.2 物業、廠房及設備

物業、廠房及設備按成本減累計折舊及累計減值虧損列賬。

物業、廠房及設備之成本包括其購買價及可於收購項目直接應佔成本。

只有當與有關項目相關之未來經濟利益很可能流入　貴集團，以及該項目之成本可以

可靠計量，後續成本方包括在資產之賬面值或確認為獨立資產（如適用）。被替換部分之賬

面值會終止確認。所有其他維修和保養在發生之財政期間之損益中扣除。

物業、廠房及設備的折舊於其估計可使用年期按直線法，以足夠撇銷其成本之年率折

舊。可使用年期、剩餘價值及折舊方法均於各申報期末審閱及如有需要會作調整。主要折

舊年率如下﹕

地盤辦公室 按相關項目的期限計算

租賃物業裝修 按30%或相關租賃期限計算，以較短者為準

機器 30%

家具及裝置 20%

辦公設備 20%

汽車 20%
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資產之賬面值如高於估計可收回數額，則會立即撇減至可收回數額。

根據融資租賃持有之資產於其預計使用期按自置資產之相同基準計算折舊。

出售物業、廠房及設備項目之盈虧乃出售所得款項淨額與其賬面值之差額，於出售時在

損益內確認。

2.3 存貨

存貨最初以成本確認，其後按成本及可變現淨值之較低者確認。成本包括所有採購成

本、轉移成本及將存貨達致其目前地點及狀況所產生之其他成本。成本以加權平均法計

算。可變現淨值乃按日常業務範圍內之估計售價減除完成之估計成本及適用銷售開支計

算。

2.4 租賃

當租賃條款將絕大部分擁有權之風險及回報轉移至承租人時，該租賃分類為融資租

賃。其他所有租賃皆歸類為經營租賃。

貴集團作為承租人

根據融資租賃持有之資產初步按其公平值或最低租賃付款之現值（如金額較低）確

認為資產。相應之租賃承擔以負債列示。租賃付款於資本及利息間進行分析。利息部

分於租期內於損益扣除，並以於租賃負債中佔固定比例方式計算。資本部分減去欠付

出租人之餘額。

經營租賃應付之租金總額於租期內以直線法在損益扣除。已收取之租賃獎勵於租

期內確認為租金開支總額之一部分。

2.5 金融工具

(i) 金融資產－貸款及應收款項

貸款及應收款項為有固定或可確定付款之非衍生金融資產，在活躍市場上並無報

價，主要來自向客戶提供貨品及服務，亦包括其他種類的合約現金資產。貸款及應收

款項初步按公平值加直接應佔交易成本確認。初步確認後，其使用實際利息法按攤銷

成本減任何已識別減值虧損計量。
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(ii) 金融資產減值虧損

貴集團於各申報期間截止日均會評估金融資產有否出現減值之任何客觀跡象。倘

因於初步確認資產後發生之一項或多項事件而出現客觀減值跡象，且該事件對金融資

產之估計未來現金流量有影響而該影響能可靠地估計，則該項金融資產即出現減值。

減值跡象可包括：

‧ 債務人有重大財務困難；

‧ 違反合約，如拖欠或逾期償還利息或本金；

‧ 因債務人有財務困難而授予寬免；或

‧ 債務人很可能宣佈破產或其他財務重組。

減值虧損會於損益中確認，並直接削減金融資產之賬面值，減值虧損為資產賬面

值與按原實際利率貼現之估計未來現金流量現值的差額。

當資產可收回數額之增加客觀而言與確認減值後所發生之事件有關，減值虧損會

於其後期間撥回，惟規定資產在撥回減值當日之賬面值不得超過如無確認減值之攤銷

成本。

(iii) 金融負債

金融負債包括貿易及其他應付款項與借款，其初步以公平值扣除直接應佔交易成

本確認，其後以實際利率法按攤銷成本計算。相關利息開支於損益中確認。

收益及虧損乃於或終止確認負債時於損益中及透過攤銷程序確認。

(iv) 終止確認

當就金融資產收取日後現金流量之合約權利屆滿時，或　貴集團已轉讓金融資產

並將資產所有權之大部分風險及回報轉移予另一實體，會終止確認該項金融資產。

如　貴集團既不轉讓亦不保留所有權之絕大部分風險及回報並持續控制該轉讓資
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產，　貴集團將於資產內確認其保留權益及有關其必須支付之金額相關負債。如　貴

集團保留所轉讓金融資產所有權之大部分風險及回報，則　貴集團就所收取之所得款

項繼續確認金融資產及亦確認有擔保之借款。

當金融負債有關合約中規定之義務解除、取消或到期時，則會終止確認該項金融

負債。

2.6 僱員福利

(i) 定額供款退休金計劃

定額供款額退休計劃之供款於僱員提供服務時在損益確認為開支。

(ii) 短期僱員福利

短期僱員福利於應計予僱員時確認，並就僱員於各報告日止提供服務而產生之年

假之估計負債作出撥備。病假及產假等非累計補假於休假時方予確認。

(iii) 終止福利

終止福利僅於　貴集團明確承諾終止聘用，或就根據詳細正式而撤銷可能性不大

之自願離職計劃而提供福利時予以確認。

(iv) 長期服務金

根據香港僱傭條例，　貴集團在若干情況下終止聘用員工而須支付之長期服務金

負擔淨額，數額為僱員因本期及過往年期提供服務而賺取之回報之未來利益金額。此

負債是以預計單位貸記法計算，並予以折現以計算其現值，再扣減　貴集團就退休金

計劃所作供款之應得權益。

2.7 建築合約

合約收益包括議定的合約金額及來自更改訂單、索償及獎勵報酬之適當金額。合約成

本包括直接物料、分包成本、直接勞工、建築直接應佔之借貸成本及合適比例之可變及定

額建造費用。
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倘建築合約之結果能夠可靠地估計，有關建築合約之收益及成本會參照報告期末合約

之完成階段確認為收入及支出。

倘建築合約之結果不能可靠地估計，收益僅已產生合約成本將很有可能收回之情況下

予以確認。合約成本於其產生期間確認為支出。

當合約成本總額有可能超出合約收益總額，預計之虧損即時確認為支出。

當工程之進度款超逾迄今所產生合約成本加確認溢利減確認虧損，該盈餘視為欠合約

客戶款項。

倘迄今所產生合約成本加確認溢利減確認虧損超逾工程之進度款，該盈餘視為合約客

戶欠款項。

2.8 收益確認

建築合約所得收益將參考建築師之證明，按完工百分率法確認（附註2.7）。

利息收入乃根據未償還之本金及通用利率按時計算。

2.9 所得稅

年內所得稅包括當期稅項及遞延稅項。

當期稅項乃按已就毋須就利得稅課稅或不可扣減利得稅之項目作出調整之日常業務溢

利或虧損，按報告期間結算日已頒佈或實際頒佈之稅率計算。

遞延稅項乃就財務報告之資產與負債賬面值，與就稅務所用相應數值間之暫時性差額

確認。除不影響會計或應課稅溢利之已確認資產與負債外，會就所有暫時差額確認遞延稅

項負債。遞延稅項資產於有可能動用應課稅溢利抵銷可扣減暫時差額之情況下確認。遞延

稅項乃按預期適用於清償負債或變現資產期間之稅率，按報告期間結算日已頒佈或實際頒

佈之稅率計量。

遞延稅項負債乃就投資附屬公司產生之應課稅暫時性差額確認，惟如　貴集團能控制

該暫時性差額之撥回，而暫時性差額將極有可能不會於可見未來撥回則作別論。
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所得稅乃於損益確認，惟所得稅與於其他全面收入中直接確認之項目有關則除外，在

此情況下，所得稅亦直接於其他全面收入確認。

2.10 撥備及或然負債

對於期限不明確之負債，或　貴集團因過往事件負有法律上或須出力之責任而可能引

致可以合理估計之經濟利益流出之數額，均會確認撥備。

凡不可能需要經濟利益流出，或數額不能可靠估計時，則此責任將披露為或然負債，

除非經濟利益流出之機會甚微。有可能之責任（其存在僅可由一項或多項未來事件之出現與

否確定，亦披露為或然負債，除非經濟利益流出之機會甚微。

2.11 非金融資產減值

於各報告期末，　貴集團會檢討物業、廠房及設備之賬面值，以確定是否有跡象顯示

該等資產已蒙受減值虧損或以往確認之減值虧損不再存在或已予減少。

倘資產之估計可收回金額（即公平值減銷售成本及使用價值之較高者）低於其賬面值，

則將該資產之賬面值減低至其可收回金額。減值虧損會即時於損益中確認。

倘減值虧損於其後撥回，資產之賬面值增加至其可收回金額之重新估計值，惟增加後

之賬面值不能超過倘該資產過往年度並無確認減值虧損而原應釐定之賬面值。減值虧損之

撥回即時於損益中確認。

3. 重要會計判斷及估計不確定因素之主要來源

估計及判斷乃持續進行評估，並以過往經驗及其他因素作為基礎，包括在目前情況下

對未來事件之合理預期。

貴集團對未來作出估計和假設。會計估計很少與最終實際情況完全一致。下文討論存

有重大風險導致下財政年度之資產及負債之賬面值須作出重大調整之估計和假設。
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(i) 建築合約收益確認

根據建築合約之會計政策（如附註2.7列示），　貴集團採用「完成百分比法」釐定在某段

期間內應確認之適當收益。完成階段參考每份合約截至報告期末止已產生之合約成本，佔

該合約估計總成本之百分比計算。

當應用完工百分比法時，　貴集團須預計每份建築合約的毛利率，其基於預計建築合

約總成本和建築合約總金額（包括已確認變動訂單及索償，以及違約賠償）釐定。倘建築合

約的實際毛利率與管理層所計者存在差異，則下年度將予確認之建築合約收益須作出相應

調整。

(ii) 資產減值

貴集團根據會計政策每年就金融資產及其他資產是否出現減值進行評估（分別載於附註

2.5(ii)及2.11)。倘出現顯示有關資產之賬面值超出其可收回金額之事件或變動時，將檢討資

產減值。釐定可收回金額須對未來現金流量作出估計並選擇適當貼現率。

4. 收益及其他收入

於相關期間內確認之收益及其他收入如下：

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

收益

營業額－建築合約所得收益 87,696 148,844

其他收入

撇銷逾期6年以上之長期未清償貿易應付款項 2,539  802

雜項收入 － 9

2,539 811

(i) 由於與供應商／分包商存在分歧，故並無就此項未清償貿易應付款項作出任何付

款。　貴集團因上述分歧並無確認此項貿易應付款項。根據時效條例，不得就6年

以上未清償債務之收回進行法律訴訟，故管理層認為　貴集團不再具有還款之法

律或推定責任。因此，賬齡超逾六年之貿易應付款項已於相關期間內撇銷。
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營運分部

於相關期間內，　貴集團主要在香港從事公營部門水務工程服務、道路工程及渠務服

務以及地盤平整工程。

有關主要客戶之資料

來自主要客戶之收益如下：

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

水務署 22,929 17,154

明興土木工程有限公司／

　明興水務渠務工程有限公司 60,305 131,376

其他 4,462 314

87,696 148,844

5. 經營溢利

經營溢利經扣除以下各項後得出：

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

確認為開支之合約成本，包括借款成本242,000港元

　（二零零九年：429,000港元） 70,617 121,872

核數師薪酬 403 500

折舊 3,789 3,831

貿易應收款項減值虧 105 243

出售物業、廠房及設備虧損 598 40

員工成本（附註6） 18,098 26,896

免除員工貸款 68 －



附 錄 一 會 計 師 報 告

– I-20 –

本網上預覽資料集為草擬本，當中所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必

須與其封面「警告」一節一併閱讀。

6. 員工成本

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

員工成本（包括董事）包括：

工資、薪金及其他福利 17,732  26,086

定額供款退休金計劃供款 366  810

18,098 26,896

7. 融資成本

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

融資租賃利息 390 396

銀行透支利息 65 20

須於五年內悉數償還之銀行貸款利息 －  218

455 634
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8. 董事薪酬及高級管理層酬金

(i) 董事酬金

貴集團現時就各相關期間已付及應付　貴公司董事之酬金總額如下：

定額供款

薪金 退休金福利

袍金 及津貼 花紅 計劃供款 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零零九年

　三月三十一日

　止年度

執行董事

　鄭家銘先生 － － － － －

　謝天龍先生 － － － － －

　馮中健先生 － 600 50 12 662

　簡國祥先生 － 830 50 12 892

－ 1,430 100 24 1,554

定額供款

薪金 退休金福利

袍金 及津貼 花紅 計劃供款 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

截至二零一零年

　三月三十一日

　止年度

執行董事

　鄭家銘先生 － 880 － 11 891

　謝天龍先生 － 11 － 1 12

　馮中健先生 － 600 50 12 662

　簡國祥先生 － 1,093 50 12 1,155

－ 2,584 100 36 2,720
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於相關期間內，概無董事放棄或同意放棄任何薪酬，　貴集團亦無向董事支付任何酬

金以作為彼等加入　貴集團或於加入時之獎勵或作為離職補償。

(ii) 五名最高薪人士

截至二零零九年及二零一零年三月三十一日止年度，於　貴集團酬金最高之五名最高

薪人士中分別包括兩名及三名董事，有關董事之酬金乃於附註8(i)所示之分析中顯示。截至

二零零九年及二零一零年三月三十一日止年度，餘下三名及兩名最高薪人士之酬金如下：

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

基本薪金、花紅及其他津貼 1,109 1,300

定額供款退休金福利計劃供款 26 24

1,135 1,324

酬金介乎下列範圍的最高薪非董事僱員的人數如下：

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

僱員人數 僱員人數

零至1,000,000港元 3 2

於相關期間內，概無高級管理層放棄或同意放棄任何薪酬，　貴集團亦無向五名最高

薪人士中任何人支付任何酬金以作為彼等加入　貴集團或於加入時之獎勵或作為離職補

償。
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9. 所得稅

合併全面收入表之所得稅開支金額如下：

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

當期稅項－香港利得稅

－年內稅項 2,167 2,603

－過往年度撥備不足 － 90

2,167 2,693
------------- -------------

遞延稅項（附註20）

－本年度 182  865

－稅率下調應佔 (22)  －

160 865
------------- -------------

所得稅開支 2,327 3,558

香港利得稅按相關期間估計應課稅溢利之16.5%計算。
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相關期間所得稅開支與合併全面收入表所列溢利之對賬如下：

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

除所得稅前溢利 13,732 20,396

按當地稅率16.5%計算之稅項 2,266 3,365

獨資企業不同稅率之影響 (186) －

不可課稅開支之稅務影響 47 63

動用過往並無確認之可扣減暫時性差異 284 40

未確認稅項虧損 (39) －

適用稅率下調對前期遞延稅項結餘之影響 (22) －

過往年度撥備不足 － 90

其他 (23) －

所得稅開支 2,327 3,558

10. 股息

自二零一零年三月十五日（註冊成立日期）以來，　貴公司並無支付或宣派任何股息。

相關期間內的股息包括進業水務、進業土木及進業工程於重組前向當時股東宣派之股

息。並無呈列股息率及有權享有股息之股份數目，因該等資料對於本報告而言並無意義。

截至三月三十一日止年度

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

中期股息 － 18,570

11. 每股盈利

並無呈列每股盈利資料，就本報告而言，此結果意義不大，此乃因為重組及相關期間

之業績以上文附註1所述之合併基準編製。
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12. 物業、廠房及設備

租賃 家俬及 辦公 地盤
物業裝修 機器 裝置 設備 汽車 辦公室 總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

成本
於二零零八年
　四月一日 － 3,227 500 1,582 6,011 1,141 12,461
按成本添置 80 1,381 61 49 1,619 － 3,190
折舊 － (1,992) － － (622) － (2,614)

於二零零九年
　三月三十一日
　及二零零九年
　四月一日 80 2,616 561 1,631 7,008 1,141 13,037
按成本添置 － 2,889 137 367 4,741 561 8,695
折舊 － － (3) (1) (341) － (345)

於二零一零年
　三月三十一日 80 5,505 695 1,997 11,408 1,702 21,387

------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

累計折舊
於二零零八年
　四月一日 － 1,516 31 51 269 46 1,913
折舊 12 1,147 130 367 1,699 434 3,789
出售時對銷 － (1,322) － － (40) － (1,362)

於二零零九年
　三月三十一日及
　二零零九年
　四月一日 12 1,341 161 418 1,928 480 4,340
折舊 24 1,044 128 361 1,891 383 3,831
出售時對銷 － － (1) － (91) － (92)

------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

於二零一零年
　三月三十一日 36 2,385 288 779 3,728 863 8,079

賬面淨值
於二零一零年
　三月三十一日 44 3,120 407 1,218 7,680 839 13,308

於二零零九年
　三月三十一日 68 1,275 400 1,213 5,080 661 8,697
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物業、廠房及設備之賬面淨值包括根據融資租賃持有之資產（附註17）。

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

機器 587 327

辦公設備 1,091 －

家俬及裝置 189 －

汽車 4,417 5,544

6,284 5,871

13. 存貨

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

建築材料 7,763 9,788

14. 貿易及其他應收款項

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

貿易應收款項（附註(i)及(iii)） 3,614  2,612

應收保證金（附註(ii)及(iii)）、（附註15） 10,449 6,495

其他應收款項及預付款 458 7,935

應收客戶合約工程款項（附註15） 4,446 10,635

應收董事款項（附註(iv)） 17,671 －

按金 377 594

37,015 28,271

(i) 於報告期末之貿易應收款項主要來自提供土木工程合約之建築工程。有關客戶主

要為政府部門／機構及聲譽良好之企業。該等客戶與　貴集團過往記錄良好且並

無拖欠付款記錄。基於此原因，管理層認為毋須就各報告期末之貿易應收款項作

出減值撥備。　貴集團並無就該等結餘持有任何抵押。
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貴集團向其合約工程貿易客戶授出30日之平均信貸期。合約工程進度付款申請定

期進行。

於二零零九年及二零一零年三月三十一日，計入貿易應收款項之結餘分別

2,757,000港元及2,612,000港元概無逾期或減值，原因為相關客戶為政府部門／機

構與信譽良好之企業，且並無近期違約歷史。

貿易應收款項（經扣減減值虧損）計入貿易及其他應收款項，其於報告期末之賬齡

分析如下：

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

即期 2,757 2,612

逾期少於1個月 857 －

逾期1至3個月 － －

逾期超過3個月但少於12個月 － －

3,614 2,612

已逾期而未減值貿易應收款項之賬齡如下：

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

逾期少於1個月 857 －

逾期1至3個月 － －

逾期超過3個月但少於12個月 － －

於報告期末已逾期而未減值款項 857 －

(ii) 合約工程客戶保留之保留金於有關合約保養期結束後或根據有關合約指定條款獲

解除。

(iii) 貿易及其他應收款項（包括保留金）為短期，因此董事認為貿易及其他應收款項之

賬面值於各報告期末與其公平值相若。
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(iv) 應收董事（亦為　貴公司股東）款項之詳情如下：

於截至 於二零零九年 於截至

二零一零年 三月三十一日 二零零九年

於二零一零年 三月三十一日 及二零零九年 三月三十一日 於二零零九年

三月三十一日 止年度未償 四月一日 止年度未償 四月一日

借款人姓名 結餘 還最高金額 結餘 還最高金額 結餘

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

簡國祥先生 － 17,671 17,671 17,671 12,491

應收董事款項屬無擔保、免息及須於要求時償還。　貴集團未就應收董事款項計

提任何呆賬撥備。

15. 合約工程應收客戶款項

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

於報告期末進行中合約

　產生之合約成本加確認溢利 200,190 210,075

　減：確認虧損 － －

200,190 210,075

進度款項 (195,744) (199,440)

4,446 10,635

「產生之合約成本加確認溢利」包括直接物料、分包成本、直接勞工、合適比例之可變

及定額建造費用及至合約日期所賺取毛利，乃參考建築師之證明。

「進度款項」指就截至各報告期末已進行工作向客戶開具賬單之款項。

於二零零九年及二零一零年三月三十一日，計入其他應收款項（附註14）客戶就合約工

程持有保留金分別達10,449,000港元及6,495,000港元。

於二零零九年及二零一零年三月三十一日，計入流動負債項下其他應付款項（附註16）

之已收取客戶墊款分別達9,572,000港元及9,550,000港元。
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16. 貿易及其他應付款項

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

貿易應付款項 5,328 8,046

應付保留金 1,852 2,854

已收取客戶墊款（附註(i)）（附註15） 9,572 9,550

其他應付款項及應計款項 2,986 4,001

19,738 24,451

(i) 已收取客戶墊款為無抵押及按要求償還，惟於二零零九年及二零一零年三月三十

一日分別8,170,000港元及3,450,000港元之金額乃按香港銀行同業拆息加4%計息。

貴集團通常於30日之信貸期內結算貿易應付款項。根據發票日期，貿易應付款項於報

告期末之賬齡分析如下：

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

即期或少於1個月 3,258 5,418

1至3個月 557 1,104

超過3個月但少於12個月 1,492 385

超過12個月 21 1,139

5,328 8,046

所有款項為短期，因此貿易應付款項之賬面值與其公平值相若被視作合理。

17. 租賃

融資租賃

貴集團租賃大量汽車及機器。由於租期與相關資產之估計可使用年期相若，且　貴集

團通常有權於最短租期末透過支付名義金額購買全部資產，故該等資產一般分類為融資租

賃。租期介乎一至三年。截至二零零九年及二零一零年三月三十一日止年度，加權平均利

率分別為7.3%及7.9%。
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未來租賃付款到期情況如下：

於二零零九年三月三十一日

最低租賃款 利息 現值

千港元 千港元 千港元

不遲於一年 3,340 253 3,087

遲於一年但不遲於五年 1,635 104 1,531

4,975 357 4,618

於二零一零年三月三十一日

最低租賃款 利息 現值

千港元 千港元 千港元

不遲於一年 3,335 283 3,052

遲於一年但不遲於五年 875 49 826

4,210 332 3,878

經營租賃－承租人

貴集團根據經營租賃安排租賃其辦公室物業、董事宿舍及若干辦公設備，該項安排經

協商為期兩至三年，並有權於期滿重新協商所有條款後將租賃續期。概無租賃計入或然租

金。

確認為開支之租賃款如下：

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

最低租賃款 338 991
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未來最低租賃款到期情況如下：

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

不遲於一年 549 658

遲於一年但不遲於五年 132 412

遲於五年 － －

681 1,070

18. 借款

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

計息：

　銀行貸款－按要求 － 4,532

截至二零一零年三月三十一日止年度，借款之加權平均利率為5.1%。

銀行貸款連同銀行信貸由　貴公司董事簡國祥先生提供之個人擔保及　貴集團內部相

互擔保抵押。

於二零一零年三月三十一日，未動用銀行信貸達6,200,000港元。

根據　貴集團、簡先生及一家銀行（「銀行」）於二零零九年五月十九日訂立之從屬協議

（「從屬協議」），考慮向 貴集團授予融資信貸及墊付款項，簡先生及 貴集團各向銀行承

諾，（其中包括） 貴集團存有任何結欠銀行款項時， 貴集團結欠簡先生之任何債項將不

會償還，除銀行以其他方式同意償付。

於二零一零年一月，　貴集團未有根據從屬協議獲銀行事先同意而以　貴集團為簡先

生墊付的若干款項抵銷若干結欠簡先生之債項。因此，上述銀行貸款劃分為即期。銀行貸

款原定於二零一二年六月悉數償付。

截至二零一零年三月三十一日止年度後，　貴集團經已償付一切尚未償還之銀行貸款

（附註IV(d)）。
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19. 僱員福利

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

僱員福利負債包括對以下項目之撥備：

年假權利 360 330

長期服務金權利 153 143

513 473

20. 遞延稅項

於相關期間已確認遞延稅項負債及變動詳情如下：

增值稅

折舊撥備

千港元

於二零零八年四月一日 633

於年內損益賬中扣除（附註9） 182

稅率變動之影響（附註9） (22)

於二零零九年三月三十一日及二零零九年四月一日 793

於年內損益賬中扣除（附註9） 865

於二零一零年三月三十一日 1,658

21. 股本

貴公司於二零一零年三月十五日在開曼群島註冊成立，法定股本為380,000港元，分為

38,000,000股每股面值0.01港元之普通股。同日，一股普通股以零代價獲配發及發行予初始

認購人。有關　貴公司股本之其他詳情載於文件附錄五「本公司股本變動」分段。

就本報告而言，　貴集團於二零零九年及二零一零年三月三十一日之股本指目前構

成　貴集團實體於報告期末之已發行股本面值總額。
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22. 儲備

保留盈利 建議股息 總額

千港元 千港元 千港元

於二零零八年四月一日結餘 2,799 － 2,799

年內全面收入總額 11,405 － 11,405

於二零零九年三月三十一日 14,204 － 14,204

　及二零零九年四月一日結餘

年內全面收入總額 16,838 － 16,838

年內派付中期股息（附註10） (18,570) － (18,570)

建議末期股息（附註IV(c)） (4,000) 4,000 －

於二零一零年三月三十一日結餘 8,472 4,000 12,472

(i) 可分派儲備

貴公司於二零一零年三月十五日註冊成立。於二零一零年三月三十一日，概無可

供分派予股東之儲備。

23. 合併現金流量表附註

現金及現金等價物包括：

於三月三十一日

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

現金及銀行結餘 196 10,330

透支 (1,775) －

(1,579) 10,330

於相關期間內之主要非現金交易如下：

(i) 截至二零一零年三月三十一日止年度，應付　貴公司一家附屬公司一名股東股息

8,625,000港元根據當時股東指示透過抵銷與董事（亦為該附屬公司當時股東）之現

有賬目獲結算。
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(ii) 截至二零零九年及二零一零年三月三十一日止年度，　貴集團就購買物業、廠房

及設備訂立融資租賃安排，於租約簽立時之資本值分別為約1,636,000港元及

3,231,000港元，於截至二零零九年三月三十一日止年度之其他應付款項為510,000

港元。

24. 關連方交易

(i) 除該等合併財務資料其他地方所披露之交易及結餘外，　貴集團進行以下關連方

交易。

關連方交易 交易類型 交易金額

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

謝天龍先生擁有 就辦公室物業 － 44

　重大權益之公司 已付租金開支（附註(a)）

馮中健先生之配偶 向　貴集團銷售 － 150

一輛汽車（附註(b)）

(a) 租金開支按　貴集團與關連公司共同協定之條款收取。該關連方交易預期會於股

票發行後持續。

(b) 向　貴公司一名董事之配偶購買汽車乃根據公佈價格進行。該關連方交易為一次

性性質，預期於股票發行後不會持續。

貴集團董事之一（亦為　貴集團股東）已就　貴集團於各報告期末融資租賃下責任及銀

行貸款向出租人提供個人擔保，詳情分別披露於附註17及18。

董事認為，上述關連方交易乃按正常商業條款於　貴集團一般日常業務過程中進行。

(ii) 主要管理人員薪酬

貴集團主要管理人員為　貴公司董事。於相關期間已付的董事之薪酬詳情載於合

併財務資料附註8。

25. 金融工具－風險管理

貴集團之主要金融資產為貿易及其他應收款項以及現金及現金等價物。　貴集團之金

融負債包括貿易及其他應付款項。
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於各報告期末，　貴集團概無發行及持有任何金融工具作交易用途。　貴集團金融工

具所產生之主要風險為信貸風險及流動資金風險。

貴集團金融風險管理政策力求確保有充足資源可供管理上述風險及為其股東創造價

值。

(i) 信貸風險

貴集團僅與知名及信譽良好之第三方按信貸條款進行交易。由於賬面值之93%（二零零

九年：86%）來自兩名主要客戶，　貴集團貿易應收款項及應收保留金（附註14）之信貸風險

集中。管理層已設立信貸政策，而所承擔之該等信貸風險獲持續監控。

有關貿易及其他應收款項，對超過一定金額之所有客戶要求信貸進行個別信貸評估。

該等評估關注客戶過往到期付款歷史及目前付款能力，並計及客戶特定資料以及客戶所屬

經濟環境。貿易應收款項於項目完成後一年內到期。一般而言，　貴集團並未獲得客戶抵

押品。

貴集團其他金融資產（包括銀行結餘、預付款項及其他應收款項）之信貸風險來自交易

對手方違約，所承擔之最大風險等於該等金融工具之賬面值。

(ii) 流動資金風險

貴集團目標為確保有充足資金滿足與其金融負債相關承擔。現金流量獲持續密切監

控。　貴集團於需要時將透過股東墊款或變現其資產方式籌集資金。

下表根據合約未貼現款項概述　貴集團金融負債於三月三十一日之到期情況。

截至二零零九年 少於 三至 超過

三月三十一日止年度 按要求 三個月 十二個月 一年 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

其他應付款項 2,986 － － － 2,986

　及應計費用

融資租賃應付款項 121 662 2,557 1,635 4,975

3,107 662 2,557 1,635 7,961
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截至二零一零年 少於 三至 超過

　三月三十一日止年度 按要求 三個月 十二個月 一年 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

其他應付款項

　及應計費用 4,001 － － － 4,001

銀行貸款 4,855 － － － 4,855

融資租賃應付款項 1,662 537 1,136 875 4,210

10,518 537 1,136 875 13,066

(iii) 資本管理

貴集團管理資本時之目標為保證　貴集團持續經營之能力，以為股東提供回報及維持

最優資本結構以減少資本成本。

貴集團根據經濟狀況變動管理其資本結構及對其進行調整。為保持或調整資本結

構，　貴集團可能調整向股東派付股息、向股東回報資金、發行新股份或出售資本以減少

債務。於相關期間，概無目標、政策或程序變動。

貴集團利用資本負債比率（負債淨額除以總資本加負債淨額）監控資本。負債淨額按應

付董事款項、已收客戶墊款、其他應付款項及應計費用、融資租賃應付款項及較少現金及

現金等價物之總和。

二零零九年 二零一零年

千港元 千港元

負債總額 26,644 33,334

減：現金及現金等價物 (196) (10,330)

負債淨額 26,448 23,004

股本 24,072 22,340

負債淨額及股本 50,520 45,344

資本負債比率 52% 51%
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III. 董事薪酬

除上文第II節附註8(i)所披露以外，就相關期間概無其他薪酬已付或應付　貴公司董

事。

IV. 結算日後事項

於二零一零年三月三十一日後截至本報告日期，已發生以下重大事件：

(a) 於[●]，為籌備　貴公司股份於聯交所創業板上市，構成　貴集團實體經過集團重

組，使　貴集團架構合理化。

(b) 於[●]，書面協議案獲通過，以使文件附錄五「所有股東於[●]通過書面決議案」分

段所載交易生效，其中若干披露於下：

(i) 通過增設額外49,962,000,000股股份，　貴公司已發行股本由380,000港元增至

500,000,000港元。

(ii) 貴公司[●]股每股面值[●]港元之股份已獲發行，作為收購TYW (BVI)全部已

發行股份之代價。

(c) 於二零一零年四月九日，進業土木就截至二零一零年三月三十一日止年度向其重

組前當時股東宣派及派付末期股息4,000,000港元。

(d) 截至二零一零年三月三十一日止年度後，　貴公司董事及股東簡國祥先生經已償

付　貴集團所有未償還銀行貸款。簡國祥先生為貸款及其他銀行融資所提供個人

擔保將會自上述還款日期起計六個月內解除。

除上文披露者以外，於二零一零年三月三十一日後概無其他重大事件發生。

V. 結算日後財務報表

貴公司概無就二零一零年三月三十一日後任何期間編製經審核財務報表。

此致

進業控股有限公司列位董事

創越融資有限公司　台照

香港立信德豪會計師事務所有限公司

執業會計師

李燕芬

執業證書編號：P03113

香港

謹啟


